РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

Администрация  Усть-Донецкого района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018г.
             №  100/646-п-18
р.п. Усть-Донецкий

Об отчете об исполнении
бюджета Усть-Донецкого района
за 1 полугодие 2018 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 решения Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 19.03.2010 № 548 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Донецком  районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 408 689,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 400 835,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 7 854,0 тыс. рублей согласно приложению.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года является финансовый отдел Администрации Усть-Донецкого района.

2. В целях информирования населения района опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого района согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года в Собрание депутатов Усть-Донецкого района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Усть-Донецкого района

В.М. Гуснай
Постановление вносит финансовый

отдел Администрации Усть-Донецкого  района
Исп. Посконнова Л.А.
Приложение к постановлению
Администрации Усть-Донецкого района

от  16.08.2018г. № 100/646-п-18
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета
Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года

Исполнение бюджета Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года составило по доходам 408 689,1 тыс.рублей или 43,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме 400 835,1 тыс.рублей или 42,5 процента к плану года. Профицит по итогам 1 полугодия 2018 года составил 7 854,0 тыс.рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы Усть-Донецкого района увеличились на 43 169,5 тыс.рублей или 11,8 процента, расходы увеличились на 47 195,4 тыс. рублей или на 13,3 процента.
Показатели бюджета Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года прилагаются в табличной форме.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Усть-Донецкого района исполнены в сумме 60 468,7 тыс.рублей или 43,3 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 1 304,6 тыс.рублей или на 2,2 процента. Это обусловлено увеличением поступлений в большей степени по налогу на доходы физических лиц на 2 257,6 тыс.рублей и по единому сельскохозяйственному налогу на 989,7 тыс.рублей.
Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимает налог на доходы физических лиц 36 886,6 тыс.рублей или 61,0 процент.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года составил 348 220,4 тыс.рублей, что составляет 85,2 процента от общего числа доходов. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 41 864,9 тыс.рублей или на 13,7 процента.
На финансирование деятельности учреждений культуры, здравоохранения, образования, социального обслуживания населения, а также проведение мероприятий в отраслях социально-культурной сферы направлено 338 013,5 тыс.рублей, что составляет 48,1 процента к годовым плановым назначениям.
На мероприятия в области общегосударственных вопросов направлено        32 502,8 тыс.рублей, что составляет 43,3 процента к годовым плановым назначениям.
На обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 2 455,7 тыс.рублей, что составляет 45,8 процента к годовым плановым назначениям.
На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей национальной экономики направлено 5 600,7 тыс.рублей, что составляет 45,6 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 20 835,3 тыс.рублей, что составляет 14,2 процента к годовым плановым назначениям.
На развитие физической культуры и спорта направлено 385,4 тыс.рублей, что составляет 60,4 процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из бюджета Усть-Донецкого района в 1 полугодии 2018 года направлено 394 092,8 тыс.рублей, что составляет 45,0 процентов к годовым плановым назначениям, или 98,3 процента всех расходов бюджета района.

Просроченная задолженность бюджета Усть-Донецкого за 1 полугодие 2018 года, в том числе по долговым обязательствам, отсутствует.

Численность работников муниципальных учреждений района за 1 полугодие 2018 года составила 1322 человека, фактические затраты на их денежное содержание равны 177289,7 тыс.рублей. Из них, численность муниципальных служащих органов местного самоуправления – 85 человек, фактически на их денежное содержание было потрачено 16 465,0 тыс.рублей.
За счет средств резервного фонда Усть-Донецкого района в 1 полугодии 2018 года профинансированы расходы в сумме 1 099,9 тыс.рублей. Эти средства были направлены на поощрение старейших и лучших работников и руководителей района к юбилейным датам и праздничным мероприятиям, на финансовую помощь поселениям для решения вопросов местного значения.
Доходы консолидированного бюджета района, как свода бюджета Усть-Донецкого района и бюджетов поселений, составили 451 873,4 тыс.рублей или 43,9 процента к годовому плану. Расходы исполнены в сумме 441 451,2 тыс. рублей, или 42,3 процента к годовому плану.

Основными доходными источниками консолидированного бюджета Усть-Донецкого района являются безвозмездные поступления, их объем составил     369 734,8 тыс.рублей или 81,8 процента всех поступлений. Объем собственных налоговых и неналоговых доходов составил 82 138,6 тыс.рублей или 18,2 процента всех поступлений. Данный показатель исполнен на 43,9 процентов.
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета Усть-Донецкого района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На финансирование отраслей социальной сферы в 1 полугодии 2018 года было направлено 347 761,0 тыс.рублей, что составляет 48,1 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 31 604,8 тыс.рублей, что составляет 18,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На развитие отраслей экономики, включая сельское, дорожное хозяйство направлено 7 903,6 тыс.рублей, что составляет 49,1 процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из консолидированного бюджета в 1 полугодии 2018 года было направлено 439 712,4 тыс.рублей, что составляет 42,4 процента к годовым плановым назначениям, или 99,6 процента всех расходов консолидированного бюджета района.
	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета Усть-Донецкого района за 1 полугодие 2018 года

	(тыс.рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	127 964,9
	60 468,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	87 933,6
	36 886,6

	Налог на доходы физических лиц
	87 933,6
	36 886,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 495,2
	2 205,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	4 495,2
	2 205,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6 644,6
	4 126,8

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	4 810,0
	2 323,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 709,6
	1 710,0

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	125,0
	93,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6 097,6
	2 108,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	15 347,2
	8 906,9

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
	3,0
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	14 120,9
	8 718,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	351,8
	2,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	740,0
	107,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	131,5
	78,7

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	634,3
	-12,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	13,7
	45,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5 113,2
	5 262,9

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	182,0
	182,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	4 926,1
	5 073,5

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	5,1
	7,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 670,1
	922,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15,4
	15,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	808 110,8
	348 220,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	808 616,1
	348 725,7

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	128 764,5
	63 395,4

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	178 083,4
	33 664,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	494 888,3
	247 881,4

	Иные межбюджетные трансферты
	6 879,9
	3 784,7

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-505,3
	-505,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	936 075,7
	408 689,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	75 101,0
	32 502,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	488,4
	321,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	30 900,4
	12 440,4

	Судебная система
	70,7
	62,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8 681,5
	3 776,9

	Резервные фонды
	1 167,1
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	33 792,9
	15 902,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5 363,0
	2 455,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5 363,0
	2 455,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	12 275,4
	5 600,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	1 360,1
	545,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9 760,2
	4 854,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 155,1
	200,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	146 950,6
	20 835,3

	Жилищное хозяйство
	47 943,1
	59,1

	Коммунальное хозяйство
	98 754,2
	20 776,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	253,3
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	381 412,3
	185 645,7

	Дошкольное образование
	104 818,0
	50 117,4

	Общее образование
	212 632,2
	105 735,7

	Дополнительное образование детей
	41 495,7
	20 544,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	370,3
	48,9

	Молодежная политика
	7 029,9
	3 056,2

	Другие вопросы в области образования
	15 066,2
	6 142,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	33 388,2
	16 762,3

	Культура
	29 276,7
	14 817,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4 111,5
	1 944,6

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	36 968,5
	17 866,5

	Стационарная медицинская помощь
	33 558,8
	16 194,3

	Амбулаторная помощь
	3 189,4
	1 612,2

	Скорая медицинская помощь
	220,3
	60,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	250 334,2
	117 739,0

	Пенсионное обеспечение
	3 266,2
	1 429,9

	Социальное обслуживание населения
	72 741,7
	36 370,9

	Социальное обеспечение населения
	106 185,3
	56 105,3

	Охрана семьи и детства
	57 098,8
	19 108,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	11 042,2
	4 724,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	638,3
	385,4

	Массовый спорт
	638,3
	385,4

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	100,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	100,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 541,7
	1 041,7

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1 541,7
	1 041,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	944 073,2
	400 835,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-7 997,5
	7 854,0

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	7 997,5
	-7 854,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	1 900,0
	0,0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской Федерации
	4 000,0
	0,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим  бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов в  валюте Российской Федерации
	-4 000,0
	-1 500,0

	Изменение остатков средств бюджетов
	6 097,5
	-6 354,0

Заведующий финансовым отделом
Администрации Усть-Донецкого района

Л.А. Посконнова

Начальник сектора муниципальной

и кадровой работы

Л.А.Кириленко

PAGE
2